
Die Mitglieder  
des Vorstandes  
und Beirates in der DRK-Schwesternschaft „Bonn“ e.V.



Liebe Mitglieder,
unsere Vorstands- und Beiratsschwestern übernehmen in unserer Schwestern-
schaft wichtige Aufgaben. In enger Zusammenarbeit mit mir informieren und  
beraten sie zu allgemeinen und speziellen Fragen im Bereich der Arbeitsfelder 
und der Schwesternschaft. Sie sind vertrauensvolle Ansprechpartnerinnen in 
allen Einsatz- und Arbeitsfeldern sowie für unsere pensionierten Schwestern.

Bitte melden Sie sich bei mir in der Schwesternschaft oder direkt bei den  
Vorstands- und Beiratsschwestern, wenn Sie Fragen haben oder unsere Unter-
stützung benötigen. Alle nötigen Kontaktdaten finden Sie in diesem Flyer.

Ich grüße Sie herzlich aus der Schwesternschaft.

Ihre  
Oberin Dr. Frauke Hartung

Venusbergweg 17b · 53115 Bonn
Tel. 0228 2690-10 · Fax. 0228 2690-129
info@schwesternschaft-bonn.drk.de
www.schwesternschaft-bonn.drk.de



Gesundheits- und  
Krankenpflegerin 

Neonatologische  
Intensivstation (Neo A)  
Universitätsklinikum Bonn

Ricarda Bruns

	 ricarda.bruns@schwesternschaft-bonn.drk.de

VORSTANDSSCHWESTERNGESCHÄFTSFÜHRENDER VORSTAND

Dr. Frauke Hartung  
	 Vorsitzende – Oberin

Rüdiger Wolf 
	 Stellvertretender Vorsitzender – Staatssekretär a.D.

Elke Schneider 
	 Schriftführerin – Diplom Pflegewirtin

Thomas Griesenbeck 
	 Schatzmeister – Diplom Kaufmann

Dr. Reinhart Schenk 
	 Jurist

ERWEITERTER VORSTAND

Pater Dr. Hans Langendörfer SJ – geistlicher Beirat

Prof. Dr. med. Hans-Jürgen Biersack – Arzt



VORSTANDSSCHWESTERN

Bachelor of Science  
in Nursing (BScN) 

Pädagogische  
Mitarbeiterin 

Ausbildungszentrum für  
Pflegeberufe Universitäts- 
klinikum Bonn

Gertrud Fahlbusch

Tel.	 0228 2871-6225

	 gertrud.fahlbusch@schwesternschaft-bonn.drk.de

Fachkrankenschwester  
für Anästhesie- und  
Intensivpflege 

Pflegemanagement, B.sc. 

FSJ-Gruppenleitung

Carina Cohnen

Tel.	 0228 96773-23

	 carina.cohnen@schwesternschaft-bonn.drk.de



VORSTANDSSCHWESTERN

Gesundheits- und  
Krankenpflegerin 

DieRotkreuzschwestern,  
Ambulante Pflege 

DRK-Schwesternschaft 
„Bonn“ e. V.

Liddel Tatenda Ndlovu

Tel.	 0228 2690-171

	 liddel.ndlovu@schwesternschaft-bonn.drk.de

Diplom Pflegewissen-
schaftlerin (FH) 

Leiterin Stabsstelle  
„Rekrutierung und  
Qualifizierung int.  
Pflegekräfte und  
Förderprojekte“  
Universitätsklinikum  
Bonn

Maria Hesterberg

Tel.	 0228 2871-9258

	 maria.hesterberg@schwesternschaft-bonn.drk.de



VORSTANDSSCHWESTERN

Lehrerin für Pflege und  
Gesundheit M.A. 

Gesamtleiterin Akademie 

Akademie für Pflege,  
Gesundheit und Soziales  
der DRK-Schwestern- 
schaft „Bonn“ e. V.

Bettina Taegener

Tel.	 0228 96773-12

	 bettina.taegener@schwesternschaft-bonn.drk.de

Krankenschwester,  
Berufsschullehrerin 

Diplom Pflegepädagogin 
(FH) 

Ausbildungszentrum  
für Pflegeberufe  
Universitätsklinikum  
Bonn

Elisabeth Püllen

Tel.	 0228 2871-5474

	 elisabeth.puellen@schwesternschaft-bonn.drk.de



		  BEIRATSSCHWESTERN

Krankenschwester 

Pensionierte Schwester

Sylvie Bohmann

	 sylvie.bohmann@schwesternschaft-bonn.drk.de

Krankenschwester 

Pflegepädagogin (B.A.) 

Akademie für Pflege,  
Gesundheit und Soziales 
der DRK-Schwestern-
schaft „Bonn“ e. V. 

Ursula Bicker

Tel.	 0228 96773-21

	 ursula.bicker@schwesternschaft-bonn.drk.de



BEIRATSSCHWESTERN

Sozialarbeiterin/  
Sozialpädagogin (M.A.) 

Leitung Freiwilliges  
Soziales Jahr der  
DRK-Schwesternschaft 
„Bonn“ e. V.

Katharina Elsner

Tel.	 0228 96773-26

	 katharina.elsner@schwesternschaft-bonn.drk.de

Altenpflegerin 

Stellvertretende  
Wohnbereichsleitung 

Praxisanleiterin  
Maria von Soden-Heim, 
Bonn

Hind El Makkaoui

Tel.	 0228 2690-161

	 hind.elmakkaoui@schwesternschaft-bonn.drk.de



		  BEIRATSSCHWESTERN

Krankenschwester 

Stationsleitung Zentrum  
für Innere Medizin  
Universitätsklinikum  
Bonn

Martina Kipke

Tel.	 0228 2871-7158

	 martina.kipke@schwesternschaft-bonn.drk.de

Auszubildende zur  
Pflegefachfrau  
Eduardus-Krankenhaus, 
Köln

Helena Iburg

	 helena.iburg@schwesternschaft-bonn.drk.de



BEIRATSSCHWESTERN

Pädagogin (M.A.) 

Zentrale Praxisanleiterin 

Ausbildungszentrum für  
Pflegeberufe Universitäts- 
klinikum Bonn 

Andrea Müller

Tel.	 0228 2871-3213

	 andrea.mueller@schwesternschaft-bonn.drk.de

Krankenschwester 

Zentrale Praxisanleitung 

Gemeindenahe  
Versorgung,  
Ambulante Pflege

Nicole Koenigsfeld

Tel.	 0151 50444949

	 nicole.koenigsfeld@schwesternschaft-bonn.drk.de



		  BEIRATSSCHWESTERN

Fachgesundheits-  
und Krankenpflegerin für  
den OP-Dienst, B.sc. 

Pflegebereichsleitung  
Universitätsklinikum  
Bonn

Stephanie Tanzberger 

Tel.	 0228 2871-6177

	 stephanie.tanzberger@schwesternschaft-bonn.drk.de

Gesundheits- und  
Krankenpflegerin 

Diplom Theologin 

Pflegedienstleitung  
Maria von Soden-Heim, 
Bonn

Veronika Schiller

Tel.	 0228 2690-168

	 veronika.schiller@schwesternschaft-bonn.drk.de



BEIRATSSCHWESTERN

Gesundheits- und  
Kinderkrankenpflegerin 

Eltern-Kind-Zentrum (ELKI) 
Universitätsklinikum Bonn 

Siry Wehler 

	 siry.wehler@schwesternschaft-bonn.drk.de

Krankenschwester,  
Pflegewissenschaftlerin 

Diplom Pflegewirtin  
(M.A.) 

Referentin Universitäts- 
klinikum Bonn 

Dr. Silja Tuschy

Tel.	 0228 2871-9828

	 silja.tuschy@schwesternschaft-bonn.drk.de


